
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

Registro Generale n. 108

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

N. 43 DEL 27-08-2021

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: RIMBORSO IMU TASI ANNI 2016-2017-2018-2019 CONTRIBUENTE
V.A.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

Impegno di spesa n.    69 Sub  Anno 2021 Del 27-08-2021 Comp./Res.C

Mandato   n.___________ del ___________

.

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 43 DEL 27-08-2021

Oggetto: RIMBORSO IMU TASI ANNI 2016-2017-2018-2019 CONTRIBUENTE V.A.

L'anno  duemilaventuno addì  ventisette del mese di agosto  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA II – ECONOMICO-FINANZIARIA

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 31.12.2020 con il  quale sono stati individuati i Responsabili
dell’attuazione dei programmi di questo Ente per il corrente anno;

VISTO il D.L. n. 201/2011, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n.214
e D.L. 147 art. 1, comma 639 del 27/12/2013 che stabilisce che i fabbricati distrutti od
oggetto di ordinanze sindacali di sgombero in quanto inagibili totalmente o parzialmente,
sono esenti dall’applicazione dell’IMU e dalla TASI;

VISTE le seguenti richieste di rimborso IMU e TASI, versati erroneamente dalla contribuente
V.A. per la quota del 100% anziche del 50% come risultante dalla visura catastale:

Contribuente Prot. e data
richiesta

Tributo Data
versamento

Importo

V.A.
Fg.39 part.455
Fg.39 part. 209
sub.1 immobile
inagibile a seguito
del sisma 2016

959 del
16.04.2021

IMU
TASI
IMU
TASI
IMU

TASI

IMU

TASI

15.06.20016
15.06.2018
15.12.2017
15.12.2017
18.06.2018 e
13.12.2018
18.06.2018 e
13.12.2018
14.06.2019 e
11.12.2019
14.06.2019 e
11.12.2019

Dovuto 177,00 pagato
242,00 Dovuto 21,00
pagato 28,00
Dovuto 114,00 pagato
228,00
Dovuto 13,00 pagato 26,00
Dovuto 114,00 pagato
228,00

Dovuto 13,00 pagato 26,00

Dovuto € 114,00 pagato
228,00

Dovuto 13,00 pagato 26,00

TOTALE dovuto € 579,00
Totale pagato € 1.032,00

TOTALE
GENERALE da
rimborsare

€ 453,00

CONSIDERATO che il responsabile del Tributo, dopo un'opportuna analisi ha verificato che si
può procedere al rimborso delle somme pagate erroneamente relativamente agli anni
2016-2019 , come da richiesta allegate ;

VISTO l'articolo 1, comma 164, della legge n. 296/2006 che stabilisce che il rimborso delle
somme versate e non dovute deve essere richiesto dal contribuente entro il termine di
cinque anni dal giorno del versamento, ovvero da quello in cui è stato accertato il diritto alla
restituzione;

2



15.06.20016
15.06.2018
15.12.2017
15.12.2017
18.06.2018 e
13.12.2018
18.06.2018 e
13.12.2018
14.06.2019 e
11.12.2019
14.06.2019 e
11.12.2019

Dovuto 177,00 pagato
242,00 Dovuto 21,00
pagato 28,00
Dovuto 114,00 pagato
228,00
Dovuto 13,00 pagato 26,00
Dovuto 114,00 pagato
228,00

Dovuto 13,00 pagato 26,00

Dovuto € 114,00 pagato
228,00

Dovuto 13,00 pagato 26,00

TOTALE dovuto € 579,00
Totale pagato € 1.032,00

Prot. e data
richiesta

Tributo

TOTALE
GENERALE da
rimborsare

€ 453,00

Data
versamento

Di imputare la spesa di € 453,00 sul Capitolo :
390 "Sgravi e rimborsi entrate comunali" del bilancio del corrente esercizio codice
1.09.99.04.001;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. . 151 del D.Lgs. 267/2000;

Importo

RITENUTO di provvedere in merito e riversare al contribuente le cui somme sono riportate
nel prospetto di cui sopra,  per complessivi € 453,00;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO il Dlgs. 267/2000 e il D.Lgs. 118/2011;

VISTO il vigente regolamento sulle entrate;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di versare la somma di € 453,00 come da prospetto che segue a titolo di rimborso per
somme non dovute – IMU e Tasi :

Contribuente

V.A.
Fg.39 part.455
Fg.39 part. 209
sub.1 immobile
inagibile a seguito
del sisma 2016

959 del
16.04.2021

IMU
TASI
IMU
TASI
IMU

TASI

IMU

TASI

3

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: CARDAMONE GIUSEPPE)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


4



5


